



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W OLSZTYNIE

Olsztyn, 20 lutego 1952 r.

Nr 4

Poz. 17—24

T R E Ś Ć

Poz.

CZĘŚĆ I PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE

17. Uchwała Nr IV/20 Prezydium W.R.N. z 15.I.1952 r. w sprawie zapobiegania i zwalczania pryszczycy zwierząt racicowych.

18. Uchwała Prez. WRN Nr VIII/82 z dnia 16. II. 1952 r. w sprawie rozwoju i umacniania gospodarczego spółdzielni produkcyjnych.

Zarządzenia Prezydium W.R.N. w Olsztynie.

19. z 15.I.1952 r. w sprawie ciągłego nadzoru sanitarno-epidemiologicznego nad akcją obozowo-turystyczną dzieci i młodzieży na terenie województwa olsztyńskiego.

20. z 15.I.1952 r. w sprawie powszechnej, ciągłej akcji tępienia szczurów i myszy w obrębie nieruchomości na terenie województwa olsztyńskiego.

CZĘŚĆ I

17

UCHWAŁA NR IV/20

PREZ. WOJ. RADY NAROD. W OLSZTYNIE

z dnia 15. I. 1952 r.

w sprawie: zapobiegania i zwalczania pryszczycy zwierząt racicowych.

Prezydium Woj. R. N. uchwała:

1) Zobowiązać wszystkie Prezydia P.R.N., M.R.N., G.R.N. do zmobilizowania miejscowych czynników, w oparciu o Państwową Służbę Weterynaryjną, do akcji zapobiegania i zwalczania pryszczycy w sensie szeroko zakrojonej akcji uświadamiającej wśród członków spółdzielni produkcyjnych, pracowników rolnych P.G.R., i zwłaszcza indywidualnych rolników celem natychmiastowego zgłaszania podejrzenia pryszczycy, by państwowa służba wet. mogła ognisko zlokalizować, zastosować odpowiednie leczenie chorym zwierzętom, a tym samym skrócić przebieg zarazy i nie dopuścić do większych strat gospodarczych.

W związku z tym P.W.R.N. apeluje do wszystkich gmin terenowych, organizacji masowych jak: Z.S.Ch., Z.M.P., Liga Kobiet o włączenie się do tej szerokiej akcji uświadamiającej.

2) Zobowiązać Urzędy, Instytucje i Przedsiębiorstwa zainteresowane i mogące mieć wpływ na zapobieganie i zwalczanie pryszczycy, by wydały i dopilnowały po swej linii zarządzenia, uzgodnione z Państwową Służbą Wet., mającą na celu przygotowania terenowych podległych jednostek do akcji zwalczania pryszczycy, a w szczególności:

a) zobowiązać D.O.K.P., by wszystkie wagony po przewozie zwierząt racicowych były odkażane przy zastosowaniu odkażania obostrzonego 2% roztworem sody kaustycznej, oraz by na bieżąco oczyszczano i odkażano rampy, boksy zwierząt i t.p. miejsce załadunku i wyładunku zwierząt;

b) zobowiązać P.K.S., by wszystkie samochody używane do przewozu zwierząt były odkażane zgodnie z obowiązującymi przepisami;

c) zobowiązać Centralny Zarząd Przemysłu Mleczarskiego do przestrzegania i częstego kontrolowania zarządzenia Min. Roln. z dnia 5.X.51 r. Nr W.Z. II-3/6 w sprawie pasteryzacji mleka i wyciecznych dla mleczarni z uwagi na możliwości roznoszenia zarazka pryszczycy i zakażenia się, zwłaszcza dzieci, mlekiem nie w pełni pasteryzowanym;

d) zobowiązać C.U.S. K.C.M. i C.O.Z.H. do ścisłego przestrzegania przepisów wet. dotyczących obrotu zwierzętami, a w szczególności by wszystkie spędy odbywały się pod nadzorem lekarsko-weterynaryjnym, a miejsca spędów były na bieżąco oczyszczane i dezynfekowane.

e) zobowiązać Wydział Zdrowia do zaostrzenia kontroli mleczarni przez swoje kolumny sanitarne w sensie czy mleko jest w pełni pasteryzowane.

Poz.

21. Orzeczenie Prezydium W.R.N. w Olsztynie o wywłaszczeniu nieruchomości.

CZĘŚĆ II PUBLIKACJE

22. Ogłoszenie Prezydium W.R.N. w Olsztynie o utworzeniu Wydziału Prawnego.

23. Ogłoszenie Prezydium M.R.N. w Olsztynie w sprawie utworzenia Zakładu pod nazwą „Inkaso Gazu i Elektryczności“.

24. Ogłoszenie O.Z. T.O.R. w Warszawie o sporządzeniu protokołu zdawczo-odbiorczego.

3) Zobowiązać państwową służbę wet. do rygorystycznego przestrzegania zarządzeń dotyczących nadzoru lek. wet. nad obrotem zwierząt, targami, spędami i jarmarkami.

Uzasadnienie.

Województwo olsztyńskie zagrożone jest zbliżającą się od zachodu i południa falą pryszczycy — groźnej epidemii zwierząt racicowych, która już w kilku miejscowościach pojawiła się na tutejszym terenie.

Z uwagi na skutki gospodarcze i bardzo poważne straty jakie pryszczycy powoduje, niezbędnym jest zmobilizowanie całego aktywu społecznego i gospodarczego do walki z pryszczycą, oraz skoordynowanego działania Władz i instytucji celem szybkiego wykrywania leczenia, zlokalizowania i likwidowania ognisk pryszczycy i niedopuszczenia do komplikacji popryszczycowych na skutek możliwości ukrywania przez poszczególne, zwłaszcza gospodarstwa indywidualne, ognisk tej zarazy.

Pryszczycą jest to groźna w skutkach gospodarczych choroba zwierząt racicowych atakująca bydło rogate, owce i świnie o przebiegu ostrym lub przewlekłym.

Pryszczycą powoduje bardzo poważne straty gospodarcze wyrażające się w utracie mleczności do 40% w ciągu 2—4 miesięcy, przyczym utrata mleczności może nastąpić na stałe. Chudnięcie zwierząt daje straty w mięsie i tłuszczu, rojenie powoduje straty przychowka. Pryszczycą powoduje straty hodowlane, gdyż oseski cieląt i prosiąt przeważnie giną. Komplikacje w skutek nie leczenia zwie rząt chorych na pryszczycę pogłębiają procenty strat. Mleko ze zwierząt chorych jest niebezpieczne dla zdrowia, zwłaszcza dzieci.

Można jednak zmniejszyć i ograniczyć do minimum straty gospodarcze w skutek pryszczycy przez natychmiastowe zgłoszenie ognisk zarazy, by służba weterynaryjna mogła zlokalizować ognisko, a chorym zwierzętom zastosować odpowiednie leczenie — nie dopuszczając do komplikacji popryszczycowych.

Przez to zmniejsza się znacznie straty gospodarcze, które ograniczają się jedynie do niewielkiego tylko spadku mleczności, a rygorystycznie — weterynaryjne jak zamknięcie targów, spędów, jarmarków krepujące życie gospodarcze, można prędzej (po 3-ch tygodniach) znieść.

Ważnym dlatego jest, by każde ognisko podejrzenia pryszczycy było natychmiast zgłaszane. Dlatego szeroko zakrojona akcja uświadamiająca wśród rolników, którzy bagatelizują sobie zgłoszenia chorób zakaźnych zwierzęcych, jest niezbędne. Do akcji tej musi być zatem wciągnięty, łącznie ze służbą weterynaryjną, cały aktywny społeczny i gospodarczy w terenie.

Urzędy, Instytucje i Przedsiębiorstwa muszą w okresie akcji pryszczycowej zaostrzyć kontrolę i wydać odpowiednie zarządzenia w teren podległym sobie jednostkom. By przepisy wet. regulujące obrót zwierzętami, były ściśle przestrzegane. Notowane były bowiem na terenie innych woje-

wództw wypadki roznoszenia pryszczycy transportem kolejowym, samochodowym i na spędach wskutek niestosowania się do obowiązujących przepisów. Zaostrzenie kontroli nad mleczarniami podyktowane jest w/w względami.

Za Prezydium R. N.

Z. Brzeziński
Sekretarz Prezydium

M. Moczar
Przewodniczący

18

UCHWAŁA PREZYDIUM WRN Nr VIII/82

z dnia 16 lutego 1952 r.

w sprawie rozwoju i umocnienia gospodarczego spółdzielni produkcyjnych.

Specjalnie powołane przez Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej Komisje w skład których wchodzili przedstawiciele Komisji Rolnictwa i Leśnictwa, Zdrowia, Oświaty i Kultury oraz lek. med. z Wydziału Zdrowia lekarze wet. i inżynierowie rolnicy z Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa, po zbadaniu na miejscu szeregu spółdzielni produkcyjnych, stwierdzają co następuje:

Dorobek spółdzielni produkcyjnych w krótkim okresie ich istnienia jest poważny. Cały szereg spółdzielni produkcyjnych wyraźnie ustabilizowały zespołowe gospodarstwa. W wielu spółdzielniach znacznie wzrosło uświadomienie członków, zmienił się ich stosunek do wspólnego majątku i do pracy. Dzięki należytej pracy politycznej gospodarczej i społecznej PZPR, ZSL, PPRN, POM-ów, GS-ów, ZSch i ZMP i innych instytucji pracujących na odcinku wiejskim spółdzielnie mogą poszczycić się dużymi osiągnięciami. Zaobserwowano to szczególnie tam, gdzie była należyta opieka PPRN i ich organów fachowych jak służby zootechnicznej, weterynaryjnej, melioracyjnej, służby zdrowia, oświaty, budownictwa. Dobrze pracowały między innymi PPRN w Pasłęku, Biskupcu, Morągu. Wyróżnili się pracownicy służby agronomicznej PPRN Tański z Działdowa, Kwinto w Lidzbarku, Pietruszko w Pasłęku. Obok PPRN wyróżniły się POM-y w Działdowie, Pieckach, Miynarach i Dobrym Mieście. PZGS-y w Kętrzynie, Nowym Mieście, GS w Lubawie.

W kilkunastu spółdzielniach między innymi w Krzyżanach, w pow. Giżycko, w Brusinach i w Kabinach wyróżnili się w pracy nad umocnieniem spółdzielni nauczyciele — Mikołajczyk i Wata. Bilansy pracy ubiegłego roku wskazuje na to, że spółdzielnie uzyskały dobre wyniki w hodowli, w produkcji roślinnej. W wielu spółdzielniach znacznie wzrósł dochód podzielnny i sumy wyznaczone na wspólne fundusze. Posiadamy na naszym terenie spółdzielnie przodujące, które promieniują na zewnątrz i świadczą dobitnie o wyższości socjalistycznego gospodarstwa, m. inn. Spółdzielnia Brusiny, w której rozwija się dobrze gospodarstwo hodowlane. Spółdzielnia uzyskała dochód podzielnny w 1950 r. 111 tys. złotych, a w roku 1951 dochód wzrósł do 183 tys. złotych, na dniówkę wypadło 5,50 kg żyta, 1,80 kg pszenicy, 1,50 kg owsa, 0,80 kg jęczmienia, 1 kg wyłoków, 0,20 kg cukru, 5 kg ziemniaków i 3,10 zł gotówki. W tejże spółdzielni rodzina Jakuba Nazaruka składająca się z 4-osób wypracowała 1347 dniówek i otrzymała 129 kw. różnych zbóż, 267 kg cukru, 70 kw. ziemniaków i 41173 zł gotówki. W spółdzielni Wilkny, pow. Braniewo dzielącej się dochodem poraz pierwszy, dochód podzielnny po spłacie wszystkich zobowiązań wyniósł 70 tys. złotych.

W spółdzielni Olszewo, pow. Mrągowo gospodarzącej III rok, dochód podzielnny w porównaniu 1950 roku wzrósł o 64 tys. złotych. W spółdzielni Zdażek, pow. Mrągowo uzyskano przeciętny zbiór z 1 ha żyta 17 kw., pszenicy 22,64 kw., jęczmienia 11 kw., owsa 17 kw., ziemniaków 125 kw. dochód podzielnny w tejże spółdzielni z porównaniem z rokiem 1950 wzrósł o 91 tys. złotych.

Członek Antoni Kulma za wypracowane z rodziną 877 dniówek otrzymał 43 kw. żyta, 17 kw. pszenicy, 17 kw. owsa, 32 kw. siana, 26 kw. ziemniaków i 10, 476 zł gotówki.

Spółdzielnia Morteği, pow. Nowe Miasto uzyskała przeciętny zbiór z ha żyta 23,8 kw., pszenica 19 kw., owses 17 kw., ziemniaki 122 kw., spółdzielnia ta posiada na 373 ha użytków rolnych 28 koni, 100 sztuk bydła, w tem krów dojnych 57, 40 sztuk trzody chlewnej i 12 owiec.

Gospodarująca drugi rok spółdzielnia Kurki, pow. Działdowo, posiada 28 koni, 58 sztuk bydła i 61 sztuk trzody chlewnej, zbiór przeciętny z 1 ha wyniósł: żyta 18 kw., pszenicy 22,5 kw., buraki past. 380 kw., ziemniaki 185 kw.

W spółdzielni Jaglak, pow. Kętrzyn, uzyskano przeciętny zbiór z 1 ha 18,3 kw. żyta, 14,7 pszenicy, 18,6 kw. owsa, 360 buraków pastewnych 118 kw. ziemniaków. Dochód podzielnny w porównaniu z rokiem 1950 wzrósł o 46 tys. złotych. Przeciętnie

na jedną rodzinę dochód podzielnny wyniósł w 1951 roku 16 tys. złotych.

II. Mimo poważnych osiągnięć stwierdzono cały szereg błędów i niedociągnięć, które pracę w spółdzielniach utrudniały a niejednokrotnie paraliżowały powodując załamanie się w drugim półroczu 1951 r. kilku spółdzielni. Wystąpiło to w tych powiatach, gdzie Prezydium Powiatowych Rad Narodowych i aparat instytucji pracujących na odcinku wiejskim ograniczały swą pracę w spółdzielniach produkcyjnych do pracy często nieskoordynowanej, nie przestrzegając zespołowej pracy całego Prezydium, jako organu jednolitej władzy ludowej. Tak było w Prezydium PRN w Górowie Haweckim, Ostrodzie, Suszu, Kętrzynie, Nidzicy i innych.

2) Prezydium powiatowych rad narodowych uciekały niejednokrotnie od trudności na tak ważnym odcinku, nie potrafiły włączyć całego swego aparatu do pracy nad umocnieniem i organizowaniem spółdzielni produkcyjnych, a niektórzy członkowie prezydiów niemożliwymi do zrealizowania obietnicami demoralizowali spółdzielców i tak np. w spółdzielni Filipówka, pow. Kętrzyn obiecywało się dosiedlenie innych członków zamiast wskazać spółdzielcom na zjednywanie do spółdzielni chłopów indywidualnych z tej samej gromady. Były wypadki obiecanki zelektryfikowania spółdzielni podczas gdy spółdzielnia w planie elektryfikacji nie figurowała.

3) Prezydium Pow. Rad Narodowych nie analizowały na swych posiedzeniach pracy spółdzielni, lub analizowały je dorywczo, formalistycznie podczas akcji, jak planowanie, akcji siewnych i żniwno-omłotowych.

4) Większość Prezydiów Gminnych Rad Narodowych nie otrzymała żadnych wskazań i wytycznych pracy nad przebudową ustroju rolnego. Członkowie Prezydiów tych rad sami niejednokrotnie do spółdzielczości produkcyjnej nie przekonani nie tylko spółdzielnie nie budowali, ale ich pracę utrudniali. Większość Przewodniczących Prezydiów Gminnych Rad Narodowych nie tylko nie organizowała spółdzielni, ale nawet nie przystąpiła na członka do istniejących.

5) Aparat Państw. Służby Rolnej nie wszedł jeszcze na nową torę uważając ciągle wbrew ogólnym nastawieniom sektor gospodarstw indywidualnych za najważniejszy odcinek swej pracy, nie wprzegł się całkowicie do pracy w spółdzielniach produkcyjnych i uchylał się od odpowiedzialności za spółdzielnie produkcyjne.

a) nie ustalono kierunku rozwojowego poszczególnych spółdzielni;

b) doradztwo fachowe zwłaszcza żywieniowo-hodowlane było słabe i częstokroć nieprzystosowane do warunków i możliwości spółdzielni;

c) opieka weterynaryjna w szeregu wypadków była zła i niejednokrotnie lekarze wet. przyjeżdżali tylko na wezwanie spółdzielców. Poza tym w wyniku nieudzielenia porad apteczki wet. nie są uzupełnione w konieczne lekarstwa i specyfiki.

W szeregu spółdzielni brak jest przodowników wet., którzy by mogli w nagłych wypadkach dokonać niektórych zabiegów.

d) służba wodno-melioracyjna nie opracowała długofalowych planów melioracyjnych.

6) Służba budowlana zbyt beztrosko, a niejednokrotnie bagatelizująco stawiała sprawę budów i remontów na spółdzielniach produkcyjnych.

7) Opieka ze strony lek. med. była również słaba. Lekarz przyjeżdżał w większości wypadków na wezwanie i poza nielicznymi przyjazdami ekip lekarskich większego zainteresowania stanem zdrowotnym członków sp-ni nie było. Nie zwrócono także uwagi na przeszkolenie przodownic zdrowia i zapatrzenie w podręczne apteczki. Nie czyniono nic w kierunku podniesienia higieny i stanu sanitarnego.

Spółdzielców nie zapoznano dokładnie z przywilejami wynikającymi z ich członkostwa o ulgach w lecznictwie korzystanie z szpitali i uzdrowisk.

8) Personel w żłobkach i przedszkolach w sp-niach produkcyjnych również niejednokrotnie nie stał na wysokości zadania. Stosunek i opieka przedszkolank nad dziećmi spółdzielców wytwarzał szereg niezadowolonych. Personel ten dobierany był z poza spółdzielni, a nieraz z ludzi niezających życia na wsi.

Jest dużo nauczycieli, którzy są duszą naszych spółdzielni. Jest jednak wielu, którzy stoją na uboczu i tych trzeba włączyć do prac spółdzielni.

W niektórych spółdzielniach mimo korzystnych warunków do tej pory nie otwarto ani żłobków, ani przedszkoli, co zaważyło w szeregu wypadkach na udziale kobiet w pracach zespołowych. Dostarczane pożywki, jak mleko w proszku itp. produkty dostarczano w stanie nienadającym się do konsumpcji. Przykładem złej pracy nauczycielskiej jest spółdz. w Olszewie, pow. Mrągowo i w Kornelach, pow. Morąg.

9) Życie kulturalno-oświatowe w świetlicach prawie że nie istnieje i ogranicza się do potańcówek. Świetlice w wielu spółdzielniach to jedynie lokale częstokroć nie stanowiące ośrodków kultury i odpowiedniej rozrywki. Świetlice nie są wypełnione dobraną do potrzeb i zainteresowania spółdzielców treścią. Brak zespołów artystycznych sportowych itp., a te które istnieją nie mają żadnej fachowej opieki. Kina objazdowe, zespoły sceniczne do sp-ni docierają bardzo rzadko. Biblioteki nie są dopełniane i należyte wykorzystywane dla celów czytelnictwa. Przykładem takim są spółdzielnie w Lubominiu, Wilczkowie, Marunach, Kolmowie, Zdrezbku i wiele innych.

10) Szkolenie fachowe w zawodach potrzebnych spółdzielczości zostało zaniedbane. Nic nie zrobiono w kierunku wysyłania najzdolniejszych dzieci spółdzielców do szkół średnich i wyższych za stypendium przyznane przez spółdzielnię, ażeby wykształcić dyplomowanych fachowców, którzyby pracowali w przyszłości w spółdzielniach produkcyjnych.

11) Nasze młode POM-y, pozbawione niejednokrotnie opieki zrobiły wielką robotę polityczną i gospodarczą na spółdzielniach produkcyjnych. Notujemy cały szereg wspaniałych osiągnięć w pracy traktorzystów POM-owskich. Spółdzielcy w Kozłowie podczas zebrania sprawozdawczego wydzielili z dochodu — premię dla traktorzysty Siwego i pomocnika Darowskiego z POM-ów w Piekach za dobrą pracę. Na zebraniach w spółdzielniach w Lełkowie i Wilknity, w pow. Braniewo, spółdzielcy z uznaniem wyrażali się o pracy traktorzystów POM-u w Pieniężnie.

Słabość jednak i brak opieki potrafił wykorzystać wróg, który w wielu wypadkach demoralizująco oddziałal na pracowników POM-u. Wskutek czego:

- obsługa maszynowa częstokroć jest nieodpowiednia. Znajduje to swój wyraz w niesumiennym wykonywaniu arek, omłotów i innych prac, co wywołuje niezadowolenie a nawet niechęć do usług POM-u.
- Opieka agronomiczna wskutek nieprzygotowanego dostatecznego aparatu jest niewystarczająca tak w zakresie produkcji roślinnej i zwierzęcej. Stąd też plony w szeregu sp-ni są niższe, a hodowla o niskiej rentowności.
- Organizacja pracy w niektórych sp-niach jest nieodpowiednia. Nie stosuje się się dniówek obrachunkowych, nie rewiduje się zaniżonych norm pracy, nie organizuje brygad grupowych. Dopuszcza się do częstych zmian w obsłudze zwierząt i maszyn wskutek czego nie wyrabia się u członków odpowiedzialności za powierzony odcinek pracy, inwentarz, sprzęt itp.
- Wydziały Pol. POM nie wyrobiły wśród członków dokładnej znajomości statutu. Nie podniosły świadomości członków do stopnia zrozumienia konieczności uregulowania wynikających z zasad statutowych wkładów siewnych, paszowych, a nawet inwentarowych. Nie zwróciły uwagi na konieczność szerszego rozwoju socjalistycznego współzawodnictwa pracy, które by w znacznym stopniu podniosło wydajność pracy. W szeregu wypadków nie kontrolowano wykonania podjętych zobowiązań stanowiących załączki szerszego współzawodnictwa i nie ogłoszono wyników, wskutek czego zobowiązania w szeregu wypadków przybrały charakter deklaracyjny.
- Rad Społecznych przy POM-ch nie wykorzystano jako czynnika usprawniającego zarówno prace POM, jak i sp-ni produkcyjnych.

Aparat rachunkowości CRS przyczynił się znacznie do usprawnienia pracy spółdzielni na odcinku prowadzenia zapisów gospodarczych i księgowości. W pracy swej jednak za mało zwrócił uwagi na należyte wyrobienie księgowych. którzyby samodzielnie prowadzili zapisy książkowe. W części spółdzielni źle jeszcze pracują magazynierzy, którzy nie ujmują w zapisach całego majątku spółdzielni. Za mało uwagi zwrócono na uaktywnienie Komisji Rewizyjnych i Sądów Koleżeńskich, stąd też spółdzielnie nie wyciągały konsekwencji w stosunku do tych, którzy nie udzielali się w pracy, rozbięli wkłady, względnie okradali wspólne dobro. Tam, gdzie dobrze pracowały Komisje Rewizyjne i Sądy Koleżeńskie — zaobserwowano znaczny postęp w usprawnieniu pracy samorządu i całej gospodarki np. w Spółdzielni Montowo, pow. Mrągowo, Komisja Rewizyjna wykryła, że członek Romaniuk skosił samowolnie łąkę. Na wniosek Komisji Rewizyjnej Romaniuk zapłacił 1.030 zł jako równowartość za zebrane siano.

W spółdzielni Guty, pow. Pisz, na wniosek Sądu Koleżeńskiego ukarano naganą członka Andrzejewskiego, który samowolnie brał ze stajni konie, w tejże spółdzielni, członek Bienias ukarany został potrąceniem dniówek za samowolne branie spółdzielczego siana.

W spółdzielni Olszewo, pow. Mrągowo, obciążono członka Gołaszewskiego za reperaturę kosiarki, którą połamiał przez nieuwagę.

W spółdzielni Kromnice, pow. Mrągowo członek Graczyk za samowolne zebranie siana z łąk spółdzielczych ukarany został potrąceniem 5 dniówek — siano policzone, jako zaliczkę.

13. Aparat zaopatrzeniowy CRS

PZGS-y i GS-y ograniczały się do formalnego realizowania spółdzielni, a nie wyszły na spotkanie potrzeb spółdzielców. Wskutek tego częstokroć nie zaopatrywały spółdzielni w materiały znajdujące się na rynku w ograniczonej ilości, jak wapno, gwoździe, papa, haccele, podkowy, węgiel, drzewo na drobne remonty itp.

Poza tym brak było specjalnego zainteresowania spółdzielniami produkcyjnymi ze strony pracowników tych instytucji.

III. Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej po szczegółowym przedyskutowaniu powyższego ustala następujące zalecenia, które winny służyć dla całego aparatu Rad Narodowych i wszystkich placówek gospodarczych, jak POM, CRS, Centrala Nasienna, Centrala Ogrodnicza, COZH i inne, jako wytyczne w walce o umocnienie gospodarcze i polityczne spółdzielni produkcyjnych już istniejących jak również stworzenie odpowiedniego klimatu dla organizowania nowych spółdzielni produkcyjnych.

1. Prezydium Powiatowych Rad Narodowych ponoszą całkowitą odpowiedzialność za rozwój i umocnienie gospodarce spółdzielni istniejących i organizowanie spółdzielni nowych. W tym celu:

- wiączą nie tylko formalnie, ale faktycznie cały swój aparat do prac na odcinku spółdzielni produkcyjnych i rozpracują dla niego szczegółowe zadania i harmonogram prac do dnia 28 lutego 1952 r.
 - skordynują pracę wszystkich władz, urzędów i instytucji do dnia 15. III. 1952 r.
 - przeanalizują plany finansowo-gospodarcze i wnioski inwestycyjne spółdzielni do dnia 28 lutego 1952 r.
 - uaktywnią niezwłocznie komisje koordynacyjne, na których omawiany ma być całokształt spraw spółdzielni i ponoszą odpowiedzialność za ich systematyczne miesięczne posiedzenia.
 - stawią będą przynajmniej raz na miesiąc na swych posiedzeniach informacje spółdzielni produkcyjnych.
 - opracują szczegółowe wytyczne pracy dla Prezydiów GRN na odcinku spółdz. prod. do dnia 15. III. 1952 r.
 - czuwają i systematycznie kontrolują przebieg i harmonogram prac wszystkich władz, urzędów i instytucji w spółdzielniach.
 - zorganizują w ramach szkolenia zawodowego dokładne zapoznanie wszystkich pracowników ze statutem spółdzielni.
- 2) Odpowiedzialnymi za rozwój spółdzielczości produkcyjnej są Prezydium R.N. a przed Prezydiami poszczególni kierownicy wydziałów i referatów, instytucji i organizacji za powierzone im odcinki pracy.
- 3) **Ref. Planowania i Inwestycji.**
- wspólnie z POM-mi i zainteresowanymi wydziałami (referatami) dopomogą spółdzielniom w opracowaniu planów finansowo-gospodarczych i w sporządzeniu wniosków inwestycyjnych,
 - prowadzi kontrolę nad wykonaniem inwestycji przez spółdzielnie i firmy do tego upoważnione,
 - prowadzi sprawozdawczość i ewidencje sp-ni produkcyjnych,
- 4) **Ref. Produkcji Zwierzęcej.**
- dba o należyty rozwój hodowli bydła trzody chlewnej i owiec oraz
 - ustala w ciągu całego roku wraz z zarządem spółdzielni kierunek rozwojowy hodowli,
 - zwraca przy opracowywaniu planów rocznych w I kwartale uwagę na poszerzenie bazy paszowej, uprawę i pielęgnację łąk i pastwisk zwiększenie areału zasiewów roślin motylkowych i pastewnych w takich ilościach, któreby gwarantowały właściwy rozwój i wydajność hodowli,
 - dopomaga w IV kwartale spółdzielniom w opracowywaniu bilansu paszowego i norm żywieniowych przystosowanych do możliwości i zasobów spółdzielni,
 - prowadzi przez cały rok instruktaż o pielęgnacji i racjonalnym żywieniu zwierząt,
 - kontroluje wydajność obór i chlewni systematycznie co miesiąc.
- W wypadku stwierdzenia małej rentowności dokonywane w okresie jesiennym selekcji zwierząt, tak aby w spółdzielniach pozostawały tylko sztuki zdrowe o dobrej wydajności,
- czuwa przez cały rok nad należytym utrzymaniem pomieszczeń dla zwierząt (podściółka, maty, światło, temperatura, wentylacja, dezynfekcja, izolatki dla klaczy źrebiących się, dla cielących się krów itp.),

- h) zwraca uwagę na kontraktowanie zwierząt dla dostaw państwu.
- 5) Ref. produkcji roślinnej.**
- a) prowadzi przez cały rok doradztwo i dba o należyty rozwój produkcji roślinnej w spółdzielniach produkcyjnych,
- b) w porozumieniu z ref. prod. zwierzęcej i planowania ustala kierunek rozwojowy produkcji spółdzielni przy tym uwzględnia warunki glebowo klimatyczne, zamiatowanie i przygotowanie fachowe członków (22. I. 52 r. ustalono specjalizację szeregu spółdzielni oraz utworzono Komisję, która co kwartał ma przedkładać wnioski co do dalszej specjalizacji).
- c) ustala wytyczne odnośnie struktury gospodarki polowej i charakter płodozmianu dla poszczególnych spółdzielni,
- d) prowadzi instruktaż i kontrolę podczas poszczególnych kampanii produkcyjnych w zakresie uprawy, nawożenia pielęgnacji, zbiorów, omłotów i przechowywania ziarna,
- e) dba wiosną i jesienią o to, aby w spółdzielniach wzrastała kontraktacja roślin nasiennych i przemysłowych,
- f) utrzymuje kontakt z Centralą Nasienną i dba w akcjach siewnych o zaopatrzenie i wymianę kwalifikowanego materiału siewnego,
- g) opieki nad kółkami miczurynowskimi.
- 6) Ref. Weterynarii.**
- a) zapewnia spółdzielniom drogą systematycznych przynajmniej raz w m - cu lustracji zwierząt hodowlanych, udziela zabiegów i porad w zakresie higieny i żywienia zwierząt,
- b) dokonuje zabiegów profilaktycznych,
- c) bierze udział w selekcji i zakupie zwierząt hodowlanych,
- d) dokłada starań, aby na każdej spółdzielni był wyszkolony przodownik wet.
- e) dba o zaopatrzenie spółdzielni w apteczki z medykamentami i narzędziami wet.
- 7) Ref. urzędów rolnych.**
- a) prowadzi regulację i wymianę gruntów w spółdzielniach, jak również przydziela sp - niom nieruchomości rolne z F. Z.
- b) prowadzi ewidencje gruntów spółdzielczych,
- c) wykonywuje prace związane z wydzieleniem stałych użytkowników rolnych oraz lokalizację spółdzielczych obiektów gospodarczych.
- 8) Referat wodno - melioracyjny** poprzez Ref. Kierownictwa Robót Wodno - Melioracyjnych.
- a) sporządzi do dn. 29. II. 52 r. długofalowy plan robót melioracyjnych w sp - niach produkcyjnych i sprawuje nadzór nad należytym wykonaniem robót mel.
- b) prowadzi nadzór nad stanem urządzeń wodno - melioracyjnych w sp - ni,
- c) poprzez budowę studzien zapewnia spółdzielniom zaopatrzenie ich w zdrową wodę do picia i pojenia zwierząt,
- d) nadzoruje wykonawstwo inwestycji w gospodarstwach rybnych i eksploatacji torfu.
- 9) Referat budownictwa**
- a) dokonywuje kontroli wykonywania prac budowlanych,
- b) odpowiada za zaopatrzenie sp - ni w materiały budowlane zgodnie z planami inwestycyjnymi,
- c) sporządza plany i kosztorysy na poszczególne budowle,
- d) dba o doszkalanie członków w zakresie robót budowlanych i zwraca uwagę na ich udział w pracach budowlanych, organizuje w sp - niach narady robocze dotyczące wykonywania prac bud.
- 10) Wydział Zdrowia**
- a) zaznajamia wszystkich członków spółdzielni produkcyjnych o zasadach udzielania pomocy leczniczej członkom spółdzielni produkcyjnych - okólnik Min. Zdrowia Nr 8/50 z dnia 6. II. 1950 r. Nr S. 4. II./7d/49 Dz. Urz. Min. Zdrowia Nr 4 z dnia 15. II. 1950 r.
- b) zaznajamia wszystkich pracowników służby zdrowia o roli i znaczeniu przebudowy socjalistycznej wsi.
- c) przeprowadzi przebadanie wszystkich dzieci w spółdzielniach produkcyjnych w terminie do dnia 15.IV.1952 roku.
- d) zorganizuje regularne dojazdy lekarzy lub dyplomowanych pielęgniarek do wszystkich spółdzielni produkcyjnych nie rzadziej niż raz na miesiąc.
- e) w terminie do dnia 1. VI. 1952 r. przeprowadzi przez Powiatowe Kolumny San. Epidemiologiczne szczegółowe badanie sanitarno - epidemiologiczne, oraz w planie prac Kolumn w pierwszym rzędzie uwzględni prace san. epid. w spółdzielniach produkcyjnych.

f) dążyć będzie do zorganizowania w każdej spółdzielni produkcyjnej punktu sanitarnego obsadzonego przynajmniej przez ratownika sanitarnego, a w przyszłości przez pielęgniarkę.

g) łącznie z Centralną Wojewódzką Poradnią Ochrony Macierzyństwa i Zdrowia Dziecka zorganizuje w każdej spółdzielni produkcyjnej w której warunki lokalowe na to pozwalają, - żłóbki od ilości 12 dzieci.

h) łącznie z Oddziałem Wojewódzkim P.C.K. zorganizuje Koło P.C.K. w spółdzielniach produkcyjnych i zwróci baczniejszą uwagę na akcję propagandy i oświaty sanitarnej. Oddziały Powiatowych P.C.K. przeszkolą ratowników sanitarnych wśród członków spółdzielni produkcyjnych.

11) Wydział Oświaty - szczególną opieką otoczy szkoły i przedszkola w spółdzielniach produkcyjnych przez:

a) pełną obsadę szkół i przedszkoli siłami o należytym poziomie ideowo - politycznym,

b) częste wizytacje tych szkół i przedszkoli i instruowanie wychowawczyń przedszkoli i nauczycieli w zakresie pracy dydaktyczno - wychowawczej w szkołach i przedszkolach i pracy ideowo - politycznej i kulturalno - oświatowej na terenie spółdzielni.

c) korekturę sieci szkolnej pod kątem potrzeb spółdzielni produkcyjnych z zachowaniem zasady nie obniżania stopnia organizacyjnego szkół lecz ich podnoszenia i w oparciu o szkoły zbiorcze z siedzibą w spółdzielni produkcyjnej mającej ku temu odpowiednie warunki.

d) upowszechni pozytywny dorobek nauczycieli pracujących w spółdzielniach produkcyjnych na konferencjach sierpniowych i przedstawiać będzie Prezydium Woj. Rady Nar. z końcem każdego roku szkolnego tych przodujących nauczycieli do wyróżnień i odznaczeń.

e) przeprowadzać będzie rekrutację młodzieży do szkół średnich wszystkich typów ze szczególnym uwzględnieniem szkół zawodowych i przysposobienia zawodowego, związanych z rolnictwem przy zapewnieniu tej młodzieży stypendium z funduszy państwowych i funduszy spółdzielni i zapewnieniem im miejsc w internatach.

12) Wydział Kultury i Sztuki.

a) dokona wraz z zarządem woj. ZSCh do 31. III. 52 r. dokładnej analizy stanu na odcinku organizacji i pracy świetlic w sp - niach i na podstawie tego sporządzi plan dalszej rozbudowy i ożywienia życia świetlicowego,

b) otoczy opieką świetlicę i zapewni należyte możliwości rozwojowe.

c) zwróci uwagę na rozbudowę i powstawanie zespołów świetlicowych teatralnych, chóralnych itp.

d) wspólnie z okręgowym zarządem kin ustali do 31.III. 52 r. plan dojazdów do sp - ni kino objazdowe i dopilnuje aby plan był wykonywany,

e) wspólnie z Artosem i TWP ustali do 31. III. 52 r. plan dojazdów zespołów teatralnych stałych i amatorskich oraz prelegentów do sp - ni,

f) zwróci uwagę na rozbudowę i należyte wykorzystanie bibliotek poprzez wypożyczanie książek i organizację zespołów czytelniczych, dotyczy to również prenumeraty i czytelnictwa prasy codziennej i periodyków rolniczych,

13) P.O.M. - y.

Ekspozytura POM i poszczególne POM - y powinny z większą niż dotąd sprawnością prowadzić pracę polityczną i gospodarczą na sp - niach. W dalszej pracy POM - y winny ściśle przestrzegać zarządzenia i wytyczne Ministerstwa Rolnictwa i CZPOM. Szczególną uwagę należy zwrócić na:

a) właściwy dobór aparatu do brygad traktorowych,

b) należyte wykonawstwo w sp - niach podczas orki, siewów, omłotów i prac remontowych,

c) na organizację pracy w sp - ni, właściwe stosowanie dniówek, normowanie, prace brygad, pracę grupowych i współzawodnictwo pracy,

d) na dokonanie rewizji normowania i wprowadzenia normy według wytycznych Ministerstwa Rolnictwa,

e) na właściwe doradztwo i kontrolę pracy zarządów, komisji rew. i sądów koleżeńskich,

f) na właściwe doradztwo agronomiczne, któreby stale podnosiło wydajność z ha i hodowlę,

g) na zapoznanie dokładne członków ze znajomością statutów w kierunku ścisłego przestrzegania wpływających stąd obowiązków. W związku z tym zwracać uwagę na konieczność regulowania wkładów siewnych państwowych i inwentarzystw,

h) na należyte kontrolowanie współzawodnictwa i popularyzowanie osiągnięć w pracy w sp - ni do dalszej rozbudowy spółdzielczości,

- i) na należyte wykorzystanie sprzężaju w pracach polowych i w zarobkowych pracach ubocznych,
 j) na uaktywnienie Rad Społecznych POM w usprawnieniu pracy sp - ni i pracy samych POM - ów,
- 14) C.R.S. — aparat rachunkowości.**
 a) większą uwagę zwróci na pracę księgowych, aby wszystkie zapisy były prowadzone na bieżąco,
 b) w dalszym ciągu wspólnie z POM - ami przeprowadzi dobór ludzi na księgowych i wysyłanie ich na przeszkolenia,
 c) wspólnie z POM - em uaktywni Komisje Rewizyjne i Sądy Koleżeńskie.
 d) ściślej niż dotąd w swej pracy zwiąże się na odcinku umacniania spółdzielczości z PPRN i POM - ami,
- 15) C.R.S. — Zaopatrzenie.**
 a) wspólnie z zarządami sp - ni opracuje do 31. III. 52 r. roczny plan zaopatrzenia sp - ni w niezbędne artykuły gospodarcze, jak wapno, drzewo, haciele, gwoździe, podkowy itp.
 b) usprawni zaopatrzenie spółdzielni w artykuły, których brak na rynku,
 c) wzmoże zainteresowanie spółdzielczością produkcyjną GS, Zarządy Gminnych Spółdz. winny ściślej niż dotąd współpracować z zarządami sp - ni produkcyjnych na odcinku zaopatrzenia, kontraktacji i odstawy piodów rolnych,
 d) spowoduje, aby w komitetach członkowskich brali szerszy udział członkowie sp - ni produkcyjnych.

Członkowie Prezydium
 Januszko Zb.
 Rypolowski R.
 Fintak Małg.

Przewodniczący Prezydium
 M. Moczar

19

ZARZĄDZENIE PREZ. WOJ. RADY NAROD. W OLSZTYNIE

z 15 stycznia 1952 r.
 San./V/17-1/52

w sprawie ciągłego nadzoru sanitarno - epidemiologicznego nad akcją obozowo - turystyczną dzieci i młodzieży na terenie województwa olsztyńskiego.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej na mocy art. 7, 10, 11 Ustawy z dnia 21 lutego 1935 r. o zapobieganiu chorobom zakaźnym i ich zwalczaniu (Dz. U.R.P. Nr 27, poz. 198) oraz Uchwały Prezydium Rządu Nr 633 z dnia 5 września, 1951 r. w sprawie zwalczania epidemii Heine - Medina zarządza, co następuje.

I. ZEZWOLENIA NA URUCHOMIENIE PLACÓWEK.

1) Placówki akcji letniej (zimowej) dla dzieci i młodzieży mogą być organizowane jedynie po uzyskaniu zezwolenia Wydziału Zdrowia Prezydium Powiatowej (Miejskiej w Olsztynie) Rady Narodowej, właściwej ze względu na lokalizację placówki.

2) Zezwolenia na uruchomienie placówki będą wydawane organizatorom, jeżeli na terenie powiatu w ciągu ostatniego miesiąca do chwili uruchomienia placówki nie zanotowano żadnego przypadku choroby Heine - Medina, oraz na podstawie stwierdzeń:

a) **Powiatowej Kolumny Sanitarnej** (Miejskiego Punktu Sanitarno - Epidemiologicznego w Olsztynie) na podstawie oględzin, że teren, lokale i urządzenia przewidziane dla placówki odpowiadają warunkom określonym pismem Okólnym Ministerstwa Zdrowia z dnia 6 marca 1950 r. w sprawie opieki lekarsko - higienicznej nad placówkami akcji letniej dla dzieci i młodzieży (Dz. U.M.Z. Nr 6, poz. 45), oraz na podstawie oględzin studni i wyniku badania laboratoryjnego, że woda w którą będzie zaopatrywana kuchnia obozowa jest zdatna do picia i potrzeb gospodarstwa domowego,

b) **Poradni Ogólnej**, że personel placówki imiennie wymieniony na podstawie badania bezpośredniego i laboratoryjnego jest wolny od chorób zakaźnych, społecznych i nosicielstwa duru brzusznego i błonicy,

c) **Poradni Dziecięcej**, że uczestnicy akcji imiennie wymienieni zostali zaszczepieni przeciwko durowi brzuszemu, błonicy i ospie (podstawą do stwierdzenia jest świadectwo szczepienia, którego numer i datę należy wpisać do przedstawionego wykazu).

II. ZAPEWNIENIE WARUNKÓW SANITARNYCH W CZASIE TRWANIA PLACÓWKI.

W czasie trwania placówki winna być bezzwzględnie zapewniona:

1) czystość osobista personelu, uczestników i urządzeń (zabezpieczenie przed brudem i pasożytami)

2) czystość otoczenia zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 12 lipca 1951 r. w sprawie utrzymania porządku i czystości w nieruchomościach (Dz. U.R.P. Nr 40, poz. 306)

3) higiena żywienia zgodnie z Instrukcją Ministra Zdrowia Nr 107/51 z dnia 3 listopada 1951 r. w sprawie podniesienia stanu sanitarno - higienicznego w zakładach żywienia zbiorowego (Dz. U.M.Z. Nr 22, poz. 238)

III. NADZÓR I ODPOWIEDZIALNOŚĆ

1) Nadzór nad wykonaniem niniejszego zarządzenia należy do:

a) (Wojewódzkiej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej) w Olsztynie i Centralnej Poradni Ochrony Macierzyństwa i Zdrowia Dziecka w Olsztynie w stosunku do Wydziałów Zdrowia Prezydium Powiatowych (Miejskiej w Olsztynie) Rad Narodowych i poszczególnych placówek akcji letniej (zimowej).

b) Prezydium Powiatowych (Miejskiej w Olsztynie) Rad Narodowych (w szczególności pracowników służby sanitarno - epidemiologicznej, oraz pracowników poradni dziecięcych) i organów Milicji Obywatelskiej, w stosunku do poszczególnych placówek akcji letniej (zimowej).

Do przeprowadzenia lustracji sanitarno - porządkowej u-poważnia legitymacja służbowa bez specjalnej delegacji.

2) Odpowiedzialnym za uzyskanie zezwolenia na uruchomienie placówki, oraz za utrzymanie należytego stanu sanitarnego placówki i należytej higieny jej uczestników jest kierownik placówki.

3) Winni naruszenia lub niewykonania niniejszego zarządzenia podlegają na podstawie art. 22 Ustawy z dnia 21 lutego 1935 r. o zapobieganiu chorobom zakaźnym i ich zwalczaniu (Dz. U.R.P. Nr 27, poz. 198), oraz art. 1, pkt. 3 dekretu z dnia 26 kwietnia 1948 r. o podwyższeniu grzywien, kar porządkowych i nawiązek (Dz. U.R.P. Nr 24, poz. 161) karze aresztu do 3-ch miesięcy i grzywny do 4.500 zł lub jednej z tych kar.

Sprawy z tego zakresu rozstrzygane będą w postępowaniu karno - administracyjnym.

IV. PRZEPISY PRZEJŚCIOWE.

Zarządzenie wchodzi w życie z chwilą ogłoszenia go w Dzienniku Urzędowym Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej. Jednocześnie traci moc Zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Olsztynie z dnia 10 lutego 1951 r. w sprawie ciągłego nadzoru sanitarno - epidemiologicznego nad akcją obozowo - turystyczną (obozy i kolonie wypoczynkowe, półkolonie) na terenie województwa olsztyńskiego (Dz. U. WRN Nr 7, poz. 53).

Zastępca Przewodniczącego

Prezydium W.R.N. J. Dрамиński

20

ZARZĄDZENIE PREZYDIUM W.R.N. W OLSZTYNIE

z 15 stycznia 1952 r.
 Nr San. /II/7-1/52

w sprawie powszechnej, ciągłej akcji tępienia szczurów i myszy w obrębie nieruchomości na terenie województwa olsztyńskiego.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Olsztynie, działając na mocy art. 10 ust. 3 Ustawy z dnia 21 lutego 1935 r. o zapobieganiu chorobom zakaźnym i ich zwalczaniu (Dz. U.R.P. Nr 27, poz. 198), oraz par. 7 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 12 lipca 1951 r. w sprawie utrzymania porządku i czystości w nieruchomościach (Dz. U.R.P. Nr 40, poz. 306) zarządza prowadzenie powszechnej, ciągłej akcji tępienia szczurów i myszy w obrębie wszystkich nieruchomości na terenie województwa olsztyńskiego.

1) Do prowadzenia akcji jest zobowiązany właściciel nieruchomości, osoba reprezentująca jego prawa w stosunku do nieruchomości, lub osoba sprawująca zarząd nad nieruchomością, a także najemca, jeśli chodzi o część składową nieruchomości, z wyjątkiem nieruchomości znajdujących się w zarządzie władz wojskowych oraz bezpieczeństwa publicznego.

2) Akcję w obiektach przemysłowych, handlowych, usługowych, Państwowych Gospodarstwach Rolnych i Rolniczych Spółdzielniach Produkcyjnych wykonywać będzie na koszt właściciela względnie użytkownika Państwowe Przedsiębiorstwo „Derodinsekcja“ — Okręgowy Zakład Nr 1 w Gdańsku - Wrzeszczu, ul. Barlickiego Nr 8.

3) Akcję w pozostałych obiektach przeprowadzać będą osoby wymienione w p.l. niniejszego zarządzenia przy pomocy trutek zarejestrowanych w Ministerstwie Zdrowia, a rozprowadzanych na terenie województwa przez Centralę Handlową Przemysłu Chemicznego, oraz przy pomocy innych skutecznych środków, jak wszelkiego rodzaju łapki, względnie do tego celu tresowane psy i koty.

4) Nadzór nad wykonaniem niniejszego zarządzenia należy do prezydiów powiatowych, miejskich i gminnych rad narodowych, oraz organów Milicji Obywatelskiej.

5) Zarządzenie wchodzi w życie z chwilą ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej. Jednocześnie traci moc Zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Olsztynie z dnia 1 czerwca 1951 roku Nr E.III/14-9/51 w sprawie prowadzenia stałej akcji odszczurzenia na terenie Województwa Olsztyńskiego (Dz. Urz. W.R.N. Nr 13, poz. 93).

6) Winni nie wykonania niniejszego zarządzenia podlegają w myśl art. 22 Ustawy z dnia 21 lutego 1935 r. o zapobieganiu chorobom zakaźnym i ich zwalczaniu (Dz. U.R.P. Nr 27, poz. 193), oraz art. 1, pkt. 3 Dekretu z dnia 26 kwietnia 1948 r. o podwyższeniu grzywien, kar porządkowych i nawiązek (Dz. U.R.P. Nr 24, poz. 161/48) karze aresztu do 3-ch miesięcy i grzywny 4.500 zł — lub jednej z tych kar.

Sprawy z tego zakresu rozstrzygane będą w postępowaniu karno-administracyjnym.

Zastępca Przewodniczącego
Prezydium Woj. Rady Narod.

J. Dрамиński

21

Olsztyn, 8. I. 1952 r.

PREZYDIUM WOJEW. RADY NARODOWEJ W OLSZTYNIE
Nr SA-2/2/52

ORZECZENIE

Na wniosek Dyrekcji Okręgowej Szkolenia Zawodowego w Warszawie z dnia 16. XI. 1949 r. Nr II-6521/49 i w wyniku przeprowadzonej rozprawy, Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Olsztynie.

Orzeka:

na zasadzie art. 1 i 2 pkt. 1 lit. f. dekretu z dnia 7 kwietnia 1948 r., o wywłaszczeniu majątków zajętych na cele użyteczności publicznej w okresie wojny 1939-1945 r. (Dz. U. R. P. Nr 20, poz. 138 i z 1949 r. Nr 65, poz. 527 i art. 22 prawa o postępowaniu wywłaszczeniowym z dn. 29 września 1934 r., (Dz. U. R. P. Nr 86, poz. 776 i z 1939 r., Nr 31, poz. 205) — wywłaszczyć na rzecz Skarbu Państwa nieruchomości stanowiącą działki budowlane Nr 323/84, 224/84 i 610/84 o ogólnej powierzchni 6678 m² wraz ze znajdującymi się na nich budynkami murowanymi — położoną w Iłowie przy ul. Leśnej — własność ob. Woźniańskiej Liny.

Wywłaszczenie polega na odjęciu prawa własności z dniem 9 maja 1945 r. Ustalenie odszkodowania dokonane zostanie na wniosek jednej ze stron. Na podstawie art. 25 § 2 w/w prawa o postępowaniu wywłaszczeniowym stronie służy prawo wniesienia odwołania od niniejszego orzeczenia w terminie 14-to dniowym licząc od dnia następnego po doręczeniu do Prezydium Rady Ministrów — Biuro Społeczno-Administracyjne w Warszawie, za pośrednictwem Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Olsztynie. Doręczenie niniejszego orzeczenia zastępuje się przez podanie do publicznej wiadomości przez wywieszenie odpisu tegoż orzeczenia na tablicy ogłoszeniowej w siedzibie Prezydium Gminnej Rady Narodowej w Iłowie oraz przez ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Uzasadnienie

Nieruchomość o której mowa wyżej zajęta została przez okupanta na cele użyteczności publicznej w okresie wojny 1939 r.-1945 r. Po zakończeniu działań wojennych nieruchomość ta została przejęta przez Dyrekcję Państwowego Gimnazjum Mechanicznego w Iłowie. Z uwagi na to, że omawiana nieruchomość całkowicie odpowiada na cele szkolnictwa zawodowego, oraz to, że dokonano remontów wkładając pewne in-

westycje ze Skarbu Państwa w nieruchomości budynkowe — podlega wywłaszczeniu jako niezbędna dla potrzeb gospodarki narodowej.

Powyższe odpowiada treści art. 1 i 2 pkt. 1 lit. f dekretu z dnia 7 kwietnia 1948 r. o wywłaszczeniu majątków zajętych na cele użyteczności publicznej w okresie wojny 1939 - 1945 r., który stanowi podstawą prawną niniejszego orzeczenia.

Zastępca Przewodniczącego Prez. W. R. N.

J. Dрамиński

CZEŚĆ II

22

OGŁOSZENIE

1. W myśl dekretu z dnia 29 marca 1951 r. o Organach Zastępstwa Prawnego (Dz. U.R.P. Nr 20, poz. 159) utworzony został z dniem 1 stycznia 1952 r. Wydział Prawny Prezydium WRN w Olsztynie.

2. Wydział Prawny obejmuje swym zakresem działania:

1) Zastępstwo sądowe przed sądami wojewódzkimi i powiatowymi władz i urzędów, państwowych instytucji, przedsiębiorstw oraz przedsiębiorstw pozostających pod zarządem państwowym i gminnym i gminnych kas spółdzielczych, jak również inne czynności pomocy prawnej dla tych jednostek.

2) Obsługę prawną Wojewódzkiej Rady Narodowej i jej Organów.

3) Badanie legalności uchwał prezydiów rad narodowych niższych stopni.

4) Redakcję i administrację Dziennika Urzędowego.

Przewodniczący Prez. WRN M. Moczar

23

OGŁOSZENIE

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Olsztynie podaje do wiadomości, że Uchwałą P.M.R.N. Nr LIX/686 z dnia 5.XII.51 r. w Miejskim Przedsiębiorstwie Gospodarki Komunalnej powstał za zgodą Ministra Gosp. Kom. Zakład pod nazwą „Inkaso Gazu i Elektryczności: Przedmiotem działania zakładu jest wspólne inkaso należności za gaz i elektryczność.

Przewodniczący Prezydium

Fr. Kurzynoga

24

OGŁOSZENIE

o sporządzeniu protokołu zdawczo - odbiorczego.

Na podstawie § 73 Raporządzenia Rady Ministrów z dnia 30.I.1947 r., w sprawie trybu postępowania przy przejmowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U.R.P. Nr 16/47, poz. 62) oraz zarządzenia Ministra Przemysłu Lekkiego z 31.I.1951 r., ogłasza się że sporządzony zostanie protokół zdawczo - odbiorczy przedsiębiorstwa przejętego na własność Państwa (Monitor Polski Nr A-68, poz. 525 p. 133 z 23. VIII.1948 r.), Warsztatu Remontowego, poniemieckiego, stanowiącego własność Bassnera Ericka — volksdeutscha, niewiadomego miejsca pobytu, mieszczącego się w Działdowie przy ul. Księżodworskiej Nr 6 (remont traktorów i maszyn rolniczych) w dniu 20.III.1952 r. o godz. 8-ej w biurze tegoż warsztatu w Działdowie ul. Księżodworska 6.

Wzywa się właścicieli powyższego przedsiębiorstwa oraz właścicieli składników majątkowych, znajdujących się w powyższym przedsiębiorstwie do stawienia się w czasie i miejscu wyznaczonym do sporządzenia protokołu zdawczo-odbiorczego.

Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokołu zdawczo - odbiorczego.

Okręgowy Zarząd Technicznej Obsługi Rolnictwa
w Warszawie

Redakcja i Administracja: Olsztyn, ul. Kopernika 48 -- Prez. W.R.N. -- Wydz. Prawny, tel. 14-81

Ceny ogłoszeń: o zagubieniu dokumentów najmniejsze ogłoszenie — 9 zł. (wraz z dokumentem dowodowym), ogłoszenie drobne do 100 wyrazów — 0,90 zł. za wyraz, ogłoszenie większe — strona 240 zł, 1/2 strony — 165 zł, 1/4 strony — 90 zł, 1/8 strony — 60 zł. Tabelaiczne i cyfrowe o 50% drożej.

Prenumerata roczna ze skorowidzem 18 zł, półroczna bez skorowidza 10 zł,

Należność za ogłoszenia i prenumeratę płatna z góry na konto Nr 420 - 134 w Narodowym Banku Polskim Oddz. Woj. w Olsztynie.

Cena niniejszego egzemplarza — 90 gr.

ODEBIORCA: